
Angaben zur Lebensmittelinformationsverordnung: 

Bezeichnung: italienischer Geschenkkorb 

Herkunftsland der Rohstoffe: Italien 

verantw. Lebensmittelunternehmer: Nudeln, Saucen, Olivenöl, Balsamico-Essig, 
Gewürzmischung: Fröhlich GmbH, Im Winkel 2, 58285 Gevelsberg, Deutschland | Villa 
Sandi Prosecco il Fresco DOC: Villa Sandi, Via Erizzo 113/A, 31035 Crocetta del 
Montello, Italien | Rotwein Baccolo: Cielo e Terra S.p.A, Via 4 Novembre, 39, 36050 
Montorso 

Zutatenverzeichnis: 
• 2 Fl. Baccolo Rosso Veneto IGT, Alk. 13,5% vol., je 750ml (enthält Sulfite, Säure: 5,4 g/l, 
Restzucker: 7 g/l) 
• 1 Fl. Villa Sandi Prosecco il Fresco D.O.C., Alk. 11% vol., 750ml (enthält Sulfite, Säure: 
5,8 g/l, Restzucker: 14 g/l) 
• 500g Nudeln Spaghetti Tricolore (Zutaten: Hartweizengrieß, Wasser, Pulver von 
Tomaten 2% und Spinat 1%) 
• 180g Tomatensauce Sugo all´Arrabiata (Zutaten: Tomaten 70%, Zwiebeln, Chili, 
Olivenöl, Karotten, Kochsalz, Zucker, Knoblauch) 
• 180g Tomatensauce Sugo alle Verdure (Zutaten: Tomaten 35 % , Zucchetti, 
Gemüsepaprika, Zwiebeln, Karotten, Sellerie, Olivenöl, Zucker, Kochsalz, Knoblauch, 
Kräuter) 
• 100 ml Condimento Nero, Weinessig (Zutaten: Weinessig 74 %, eingekochter 
Traubenmost 25 %, Antioxydant E220) 
• 50g Aglio olio e peperoncino, Gewürzmischung mit Knoblauch und Chili, Chilischote 
38%, Salz, Knoblauch 19% (enthält Sulfite), Petersilie 
• Olio extravergine di Oliva Peperoncino 100ml (Zutaten: italienisches natives Olivenöl 
extra 97%, natürliches Chiliaroma 3%) 
• 400g mineralienreiches Meersalz 
• Salzfass aus Buche natur 

Durchschnittsnährwerte pro 100g/ml: 

Spaghetti:  

Brennwert: 1491kj / 356kcal 

Fett: 1,5g (davon gesättigte Fettsäuren 0,2g) 

Kohlenhydrate: 72g (davon Zucker 4,2g) 

Ballaststoffe: 3g 

Eiweiß: 13g 



Salz: 0g 

Natrium: 0g 

 
Sugo all´ Arrabbiata:  

Brennwert: 399 kj / 96kcal 

Fett: 6g (davon gesättigte Fettsäuren 1,1g) 

Kohlenhydrate: 7,2g (davon Zucker 7,2g) 

Ballaststoffe: 1,9g 

Eiweiß: 2,4g 

Salz: 2,3g 

Natrium: 0,91g 

 
Sugo alle Verdure:  

Brennwert: 398kj / 95kcal 

Fett: 6g (davon gesättigte Fettsäuren 0,8g) 

Kohlenhydrate: 5g (davon Zucker 5g) 

Ballaststoffe: 3,4g 

Eiweiß: 3,6g 

Salz: 0,55g 

Natrium: 0,22g 

 
Condimento Nero:  

Brennwert: 276kj / 56kcal 

Fett: 0g 

Kohlenhydrate: 17g (davon Zucker 11g) 

Ballaststoffe: 0g 

Eiweiß: 0,4g 

Salz: 0,08g 



Natrium: 0,03g 

 
Olivenöl:  

Brennwert: 3404kj / 828kcal 

Fett: 92g (davon gesättigte Fettsäuren 14g) 

Kohlenhydrate: 0g 

Ballaststoffe: 0g 

Eiweiß: 0g 

Salz: 0g 

Natrium: 0g 

 
Aglio olio e peperoncino:  

Brennwert: 1285kj / 306kcal 

Fett: 7,3g (davon gesättigte Fettsäuren 1,1g) 

Kohlenhydrate: 40,9g (davon Zucker 9,6g) 

Eiweiß: 11,9g 

Salz: 23,69g 

 
Salz:  

Brennwert: 0 kj / 0 kcal 

Fett: 0g 

Kohlenhydrate: 0g 

Ballaststoffe: 0g 

Eiweiß: 0g 

Salz: 100g 

Natrium: 0g 

 
Prosecco Villa Sandi il Fresco Spumante:  



Brennwert: 255kj / 60kcal 

Fett: 0g (davon gesättigte Fettsäuren 0g) 

Kohlenhydrate: 0g (davon Zucker 0g) 

Eiweiß: 0g 

Salz: 0g 

Allergene: Prosecco und Wein: enthält Sulfite | Spaghetti Tricolore: Gluten und kann 
Spuren von Milch, Fisch, Mollusken und Eiern enthalten | Tomatensauce Sugo alle 
Verdure: Sellerie | Condimento Nero: enthält Sulfite | Aglio olio e peperoncino: Kann 
Spuren von Gluten, Ei, Erdnüssen, Cashewnüssen, Senf und Sellerie enthalten | Salz: 
kann Spuren von Sellerie, Sesam, Soja, Lupinen, Schalenfrüchten, Gluten, Sulfiten und 
Milch enthalten 

Aufbewahrungshinweise: 
• Nudeln: kühl und trocken lagern 
• Tomatensaucen: nach dem Öffnen gekühlt lagern und rasch verbrauchen 
• Olivenöl: kühl und lichtgeschützt aufbewahren 
 
Hinweis auf Alkohol: 
Dieses Produkt enthält Alkohol und darf nicht an Personen unter dem gesetzlichen 
Mindestalter abgegeben werden. Mit Ihrer Bestellung bestätigen Sie, dass Sie das 
gesetzlich vorgeschriebene Mindestalter haben. Bitte seien Sie verantwortungsvoll im 
Umgang mit diesem Artikel. 
 
Nährwertkennzeichnung: Dieser Wein und Prosecco wurden vor dem 8. Dezember 
2023 abgefüllt und ist somit von der neuen Wein-Kennzeichnungspflicht befreit. 

 


